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BEFORE THE APPELLATE TRIBUNALLSINDH REVENUE BOARD AT-
KARACHI

DOUBLE BENCH-I

APPEAL NO. AT-01/2020

Assistant Commissioner SRB, (Unit-28)
09Lh Floor, Shaheen Complex Building

M.R. Kiyani Road Karachi Appellant

Versus

M/s Axact (Private) Limited, Karachi
114-116C, Jami Commercial Street # 13,

Phase-VII, Defense Housing Authority,
Karachi,e Respondent

Date of filing of Appeal 13.01.2022
Date of hearing 24.08.2022
Date of Order 13.10.2022

Mr. Liaqat Bajeer AC, (Unit-28)-SRB, and Ms. Umi Rabbab AC-DR, SRB for
appellant

, Advocate for respondentmad Zaheer

ndt;

ienue l+
Boar.

!d Barakzai:ab
i-04), SRB Karachi c

ORDER

This appeal has been filed by the Assistant Commissioner
hallenging the Order-in-Appeal (hereinafter referred to as

the OIA) No.203/2019 dated 28.12.2019 passed by the Commissioner (Appeals) in
Appeal NO. 85/2018 filed by the Appellant against the Order-in-Original
(hereinafter referred to as the OIC)) No. 163/2018 dated 19.03.2018 passed by Ms.
Nida Noor Assistant Commissioner, (Unit-28) SRB Karachi.

e

02. The brief facts of the case as stated in the OIC) were that the respondent
M/s Axact (Private) Limited, bearing SNTN: 2692690-3, got registered under the
Principal Activity of “Software or IT based System Development Consultant" under
Tariff Heading 9815.6000 of the Second Schedule to the Sindh Sales Tax on

Services Act, 2011 (hereinafter referred as the Act) and are chargeable to sales tax
at the rates specified under Second Schedule to the Act.
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b 03. It was stated in the Oio that in view of payment of the respondent for the
year ended June 30, 2014 as provided by its vide letter dated 29.04.2015, a total
amount of Rs.378,234,466/- (Rs.138,126,020 for the year 2012-2013 +
Rs.240/108/466 for tax year 2013-2014) was mentioned against the receipt of
services of Advertisement. The said advertisement services were held to be

chargeable to Sindh Sales Tax (SST) at 16 percent amounting to Rs.60,517,515/-
under Section 8 read with respective Heading to the Act. However despite
providing sufficient time to respondent proper response was not provided.
Moreover the respondent failed to provide true and correct Sales Tax Returns for
the tax periods from May 2015 to June 2016 thus it contravened the provisions of
Section 30 of the Act. Therefore the respondent was served with Show Cause

Notice (SCN) and confronted as to why principal amount of Rs.60,517,515/- may
not be assessed and recovered under section 23 read with section 47(IA)(a) of the
Act together with amount of default surcharge under section 44 of the Act. The

respondent was also required to explain as to why penalties under Sr. No.2, 3, 6
and 15 of the Table in section 43 of the Act may not be imposed on it for
contravention of statutary notice issued under sections 8, 3, 9, 17, 30 and 26 of
the Act read with section 52(1) of the Act.

e

It was held in the OIC) that on 05.03.2018 and 09.03.2018 respectively the
lent submitted copy of revised audited financial statement audited by

in & Co. Chartered Accountant for the Tax Year 2013 and Tax Year 2014.

that the expenses booked on account of advertisement services
the amount paid on behalf of its Parent Company which received the

sement services and the same was rectified through the revised financial
statement. However it was held that the advertisement services were chargeable

SST at 16 percent under section 8 of the Act read with respective Heading
i.e.98.02 (and the sub-heading thereunder) of the Second Schedule to the Act.
Moreover the respondent was a Withholding Agent as provided under Rule 2(8) of
the Sindh Sales Tax Special Procedure (Withholding) Rules 2011. Thus it was liable
to deduct and deposit 100 percent Sales Tax amount with SRB against the receipt
of said advertisement services even if the services were received from the non-

resident person. Since the liability to pay SST was on the respondent under Section
3(2) read with section 9(2) of the Act.

\ t)

ed

e

05. It was stated in the OIC) that the respondent contended that the
advertisement expenses pertained to the services received by its parent company
and thus were not an expense of the respondent. This contention could not be
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entertained on the ground that the registered person had deducted the said
expense from its revenue in the income tax return, as submitted by him to this
office. Furthermore, the registered person was requesting time on the ground that
all the record are kept by FIA, if this is the case, than how the auditor had

corrected the financials and had formed opinion without relying on the documents
which were kept by the FIA, according to the statement of the respondent.
Furthermore, the respondent did not submit the copy of agreement / contract /
memorandum of understanding signed with Axact FZ LLC, details of ERP system
developed by DHA alongwith copy of contract / invoices, details of locally credited
amount in their business bank account, copy of contract with foreign vendor and
documents, as specified by State Bank of Pakistan for foreign remittance.

06. The AO charged the SST at Rs.60,517,515/- on account of receipt of taxable
advertisement services under section 23 of the Act read with section 47 of the Act

alongwith default surcharge under section 44 of the Act. Penalty of Rs.3,025,876/-
was imposed being (5 percent of Rs.60,517,515) under Serial No.3 of the Table
under Section 43 of the Act for non-payment of SST. Penalty of Rs.100,000/- was
imposed under Serial No.15 of the Table under Section 43 of the Act. Penalty of
Rs.1,381,300/- was imposed as the respondent did not file the true and correct SST

return on the due date. Penalty of Rs.60,517,515/- was imposed under Serial No.6
of Table under Section 43 of the Act.

e

07. The respondent challenged the DIO before Commissioner (Appeals) SRB by

filing ap2eaLunder section 57 of the Act who set aside the OIC) holding as under:-
RJ

e- aS

plain perusal of the above para of revised auditors’ report to the
signed by M/s Salahuddin & Co. Chartered Accountant is very

establishing the fact that they have rectified their reported
mistake in the annual audited accounts. The instant case is

tly different in nature and have different facts than normal, as there is

no question of law involved or any interpretation of legal issues is required.
The Assesse has adjudged the liability in accordance with the old and

defected annual audited accounts of the appellant; however, the same
accounts have already been revised through their respective chartered
accountant’s firm. It will not be out of place to mention here that the
respondent department should have examined / scrutinized the revised

annual audited accounts as submitted by the AR of the appellant earlier in
order to determine their actual Sindh Sales Tax liability. Therefore, the
liability established against the instant appellant as per their previous
ann,ual audited accounts stands void ab initio.”

TheP/-

ers

e 'dural
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"6. Hence, I, in exercise of power conferred under section 59 of the Act,
hereby set aside the OIC) No.163/2018 dated 19.03.2018. The instant
Appeal is disposed-off accordingly."

•

Resultantly the instant appeal was filed by the department.

08. The learned AC-SRB submitted as under:-

i) That the respondent had not adhered to paragraph 8 and 9 of the
International Standard of Auditing 706 (Revised) whereby while
revising the Audited Accounts the Emphasis of Matter Paragraphs
were to be included in the Audited Report. Such relevant paragraph 8
and 9 are reproduced as under:

“Emphasis of Matter Paragraphs in the Auditor’s Report

e 9. When the auditor includes an Emphasis of Matter paragraph in

the auditor’s report, the auditor shall:

a) Include the paragraph within a separate section of the
auditor’s report with an appropriate heading that includes the
term “Emphasis of Matter";

b) Include in the paragraph to a clear reference to the matter
being emphasized and to where relevant disclosures that fully
describe the matter can be found in the financial statements. The

shall refer only to information presented or disclosed
financial statements; and

g ra ph

'attel

en

Paragraphs in the Auditor’s Report

the auditor includes an Other Matter paragraph in the
report, the auditor shall include the paragraph within a

separate section with the heading “Other Matter”, or other
appropriate heading.”

e ?fiditor’s

ii) That the Commissioner (Appeals), SRB wrongly set aside:the principal
amount of SST of Rs.60,517,515/- for FY 2012-23 & 2013-14, since the
same was rightly established by the Department under section 23 of
the Sindh Sales Tax on Services Act, 2011 for non-deposit of said

amount as required to be withheld and deposited by the respondent
under Rule 2(8) of the Sindh Sales Tax Special Procedure

(Withholding) Rules, 2011.
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iii) That the Commissioner (Appeals) failed to give any deliberation to the
submissions made by the appellant from time to time during hearing
and also after filing of written submissions before him on 6th

December, 2019

That the Commissioner (Appeals) SRB erred in holding that the
respondent had revised its Financial Statement despite the fact that it
had failed to provide any document in support of particular revision in
their Financial Statements

That the export receipts are the amount of export collection which is
realized through PRC’s against the commodities Export and cannot be
considered as the reimbursement of expenses from the Axact Dubai

because exports receipts are the receipts which are earned against
the exporting cornmodities abroad. Axact Pakistan exported the
Software and IT based services from Pakistan and on the contrary it
received its value of said exports in shape of foreign remittances. Thus

it was the value of their export commodities which was' sold outside
Pakistan

The respondent wrongly contended while submitting revised audited
financial statement that the advertisement expenses pertained to the
services received by its parent company and not the expenses of
respondent. Such contention cannot be entertained on the ground
that the respondent had deducted the said expenses from its revenue

e income tax return, as submitted by him before Assessing

iv)

V)

e

vi)

pondent was requesting for time on the ground that all the
were kept by FIA, if this was the case, than how the auditor has

opinion without relying on the documents which were kept by
FIA, according to the statement of the respondent and revised its

audited report.
That the respondent did not submit the copy of agreement / contract
/ memorandum of understanding signed with Axact FZ LLC, details of
ERP system developed by DHA alongwith copy of contract / invoices,
details of locally credited amount in their business bank account, copy
of contract with foreign vendor and documents, as specified by State
Bank of Pakistan for foreign remittance.

viii)

09 The learned/advocate of the respondent submitted as under:-
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i) That the Respondent support the view taken by the learned
Commissioner (Appeals-II) Sindh Revenue Board in the order dated
28.12.2019. The Appellant has completely failed to suggest any
illegality or irregularity in the above order. The Learned Commissioner
(Appeals-II) SRB has passed the order after careful evaluation of the
documents and considering the circumstances appearing on the face
of record

That the Appellant has completely failed to show any single ground
which could establish that the order passed by the Commissioner
(Appeals-II) Sindh Revenue Board was unreasonable and based on

misreading of material evidence.
That the Appeal in hand is liable to be dismissed as the Appellant had

failed to show any illegality or error or miscarriage of justice
wa rranting interference.
That Section 114 sub-section (6) of Income Tax Ordinance 2001

permits the respondent to revise Income Tax returns on the basis of
revised Audited Accounts. Moreover the application for revision of
Income Tax returns was submitted in time on 22.03.2018 and its hard

copy was submitted on 22.03.2018 and the said application is pending
decision before Commissioner Income Tax. He further relied upon
2015 to PTD (Trib.) 1425, M/s Shaheen Chemist Shop, Rawalpindi v/s
Commissioner Inland Revenue, RTO Rawalpindi and submitted that
ncome Tax returns could be revised number of times. He further

itted that in the Audited Accounts, 2013 at page 12 under the
ng Marketing and sales promotion expenses an amount of
8,126,020/- was wrongly mentioned and on realizing the mistake

’same was rectified by way of revising audited accounts and

!rred to page-12 item No. 14 of revised audited accounts, 2013
and further submitted that this amount was deducted from the head

of advance from customer from holding company and in the revised
accounts their amount was shown to Rs.71,535,441/- instead of
Rs.209,661,461/- as reflected in the original Audited Accounts.
That the audited accounts as well as revised audited accounts were

submitted before the AO as mentioned in para-10 of OIC) but, the
same were ignored and not considered.

•

ii)

iii)

iv)
e

e

V)
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10. We have heard the learned representatives of the parties, perused the
record of the case made available before us and the written submissions filed by

the representatives of the parties.

11. The brief facts of the case are that the appellant during the scrutiny of the
financial statement of the respondent for Tax Year 2013 (period from 01.07.2012
to 30.06.2013) and for Tax Year 2014 (period from 01.07.2013 to 30.06.2014)
detected Marketing and Sales Promotion (Advertisement services) amounting to
Rs.138,126,020/- for Tax Year 2013 and Rs.240,108,446/- for the Tax Year 2014.
This taxable Advertisement services totaling Rs.378,234,466/-
(138,126,020+240,108,446) were held to be chargeable to SST at 16 percent by the
Assessing Officer resu\ting in levy of SST of Rs.60,517,515/- under section 23 read
with section 47(IA)(a) of the Act together with default surcharge under section 44
of the Act and penalties.e
12. That the original financial statements for Tax Year 2013 were filed on

16.09.2013 through M/s Mazars M.F and Co. Chartered Accountant. These
statements were revised on 5th March, 2018 through Salahuddin and Co.

Chartered Accountant. In the same way the original financial statements for Tax

Year 2014 was filed and no date of filing has been mentioned in the Auditors
Report through M/s Mazars M„F and Co. Chartered Accountant. These financial

ments were revised on 9th March, 2019 through M/s Salahuddin and Co.
Accountant.';\

;%,lb

(n
queC) le revised financial statements filed by the Respondent the Marketing

Promotion expenses amounting to Rs.138,126,020/- for the Tax Year
re shown at Nil. However for the Tax year 2014 the same were shown at

:725,123/-. On the basis of the revision in the annual audited Accounts the
liability established against the respondent as per their previous annual audited
accounts was deleted by the Commissioner (Appeals). He held that the instant
case was slightly different in nature and had different fact than normal as no

question of law was involved in this case.

14. In the instant case the main issued involved was “Whether the Financial

Statements for Tax Year 2013 and Tax Year 2014 were revised correctly in
consideration with Accounting Standards and adopting proper procedure of
revision”. This issue is discussed as under:-

/
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i) It is evident from first page of the OIC) (Judgment sheet) that the date
of hearing allowed in this case were on 10.08.2016, 18.08.2016,
29.08.2016, 09.09.2016, 19.09.2016, 03.10.2016, 09.02.2017,
25.02.2017, 15.03.2017, 24.03.2017, 10.04-2017, 25.04.2017,
10.05.2017, 19.05.2017, 05.06.2017, 27.07.2017, 31.07.2017,
14.08.2017, 19.09.2017, 25.09.2017, 13.02.2018, 28.02.2018 and
19.03.2018. Therefore it is evident from above that sufficient

opportunities of hearing were provided to the respondent to respond
to the show cause notice and produce documentary evidence in
support of their stance but the respondent failed to do so. However
when it became clear that Marketing and Sales Promotions expenses

(Advertisement services) amounting to Rs.138,126,020/- for the Tax

Year 2013 and Rs.240,180,446/- for the Tax Year 2014 were being
held to be chargeable to SST the Financial Statements were dubiously
revised for both the years in March 2018 few days bef6re OIC) was
passed i.e. on lgth March, 2018. This view gains support fFom the case

of Rao Muhammad Ashraf vs. Additional Session Judge, Nankana

Sahib and others reported as PLD 2022 Lahore 409 wherein at para 9
it was held as under:-

“...9...The conduct of a party is a relevant fact in the
administration of justice. A party cannot be allowed to play hide

e

prolong 'the matterseek with the Court and

',cessarily as well as to engage the machinery'of the State
rtdti, \ment unnecessarily as per his whims and caprice besides

lg precious time of the Court. The Rules of 'cedure are
oar' led to regulate the sl administration :ustice
x all deF:ordarlce with law and to chec urlnecessary

resolving the dispute between the parties.”

In

In

ii) That the originat accounts were audited by International member firm
Mt/s Mazars M.F and Co. Chartered Accountants and the audit was
conducted as per provisions of Companies Ordinance 1984 and
approved accounting standards. However revised Financial

Statements were filed by M/s Salahuddin & Co.' Chartered
Accountants wherein it was strangely noted in accountg for period
2013 (ending June 2013) in note 12 of the Revised Financial
Statements which deals with Creditors, accrued and other liabilities,

wherein the period of 2014 was mentioned. Similarly in Note 19.1 to
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the Accounts relating to Credit Risk also the year 2014 has been
mentioned in revised audited account although these accounts were
related to the Tax Year 2013 (copies of the Audited Statement of Tax

Year 2013 is enclosed as Annexure 'A’). This apparently shows that
the revised accounts were fabricated by the respondent to avoid
incidence of tax. This fact establishes contumacious conduct on part
of the taxpayer, resultantly the revised audited accounts could not be

accepted .
The respondent has filed photocopy of application for revision of
Return for Tax Year 2014 only. However it has failed to produce
evidence of grant of approval by Commissioner as such approval is
mandatory as per provision of section 114 (6)(ba) of the Income Tax
Urdinan<_e 2001. Moreover no evidence at all has been produced
relating to the revision of income tax return of Tax Year 2013 (period
ending 30.06.2013). It is pertinent to point out that the Sindh Sales

Tax on Services Act, 2011 is a specific and separate law and a case has

been adjudicated under the parameters of the said law which could
not be done.
That the whole argument of respondent hinges on the Revised
audited accounts from a new firm of Accountants which were filed

before the last date of hearing before the AC in which
Intently advertisement charges were removed. This is a mere
thought and the revised audited accounts are manipulated
lnts and mens rea is clear\y established. We are fortified in our
by the judgment of Hon’ble Supreme Court of Pakistan in case of

= ;&liss Assia vs. ITAT reported as PLD 1979 SC 949 in whichi the Hon’ble
Supreme Court held that “the assessing officer is not bound to reIY on
all evidence produced by the assessee in case he was not satisfied
about it. He was entitled to reject the accounts believed by him to be

false and unreliable. In this very judgment the Hon’ble Supreme Court
observed that there is no rule of law compelling a Judge to accept
evidence, even though contradicted, which he believes to be a pack of
lies (in re: Bagbat Halwai)(3 ITC 48). Based on the above additional
reasons/ we hold that the AC was justified in rejecting the revised
audited accounts in which the advertisement charges have been

removed

iii)

e

iv)

KeW
FsQcIb

<venue1
'\ RdR

Boar1

hx tl

e
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V) That the respondent is a private limited company and their accounts
were originally audited by International Chartered Accountants
member firm 'Mazars’ and the audit was conducted as per provisions
of Companies Ordinance 1984 and according to the approved
accounting standards. Para (C) of the Auditors Report to the Members
clearly states:

“In our opinion and the best of our information and according to
the explanations given to us, the balance sheet, profit and loss

account and the statement of changes in equity together with
the notes forming and thereof confirm with approved
accounting standards as applicable in Pakistan, dnd, give the
information required by the Companies Ordinance, 1984 in the
manner so required and respectively give a true and fair view of
the state of the Company’s affair as at June 30, 2013 and of the
profit, its changes in equity for the year ended; and"

Hence there is clear confirmation from the auditors who conducted

audit originally and such audit was approved by the Board that the
same was conducted in conformity with the approved accounting
standards as applicable in Pakistan. Moreover the information
required by the Companies Ordinance, 1984 has been .given in the
manner so required and respectively give a true and fair view of the
state of the Company’s affair as at June 30, 2013 and 2014.
That the respective audits were finalized in 2013 and 2014. Whereas
the so called Revised Audited accounts were submitted on 05.03.2018

09.03.2018 respectively only few days before the last date of
ring in March, 2018 during the proceeding before the AC, the said

sed audited accounts from the Chartered Accountant M/s
ahuddin & Co. were full of clear and apparent errors and were

ubious. No evidence was produced at any stage during the
proceedings that the previous accounts was recalled by the Extra
Ordinary General Body meeting or AGM, or the fact that the Board

had appointed new Auditors to re-audit the accounts of period ending
30.06.2013 and 30.06.2014 in the year 2018 as this belated audit
could not be done under the Companies Ordinance, 1984. We find it
very odd and beyond reason as to how after a period of five years
accounts could be re-audited with material change by a new auditor

once tye original accounts were audited and approved by the Board.

7
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vii) That it is evident from the facts of the case that the revised audited

accounts or even the frequent adjournments sought, that'the conduct
of respondent was highly objectionable. It is cardinal principal of law
that one who knocks the door of the court must come with clean

hands. In the instant case, applicant having not come to the court
with clean hands, hence would not be entitled for any remedy / relief.
The doctrine is often stated as “those seeking equity must do equity"
or “equity must come with clean hands". It is settled law that a person
who approaches the Court for granting relief, equitable or otherwise,
is under a solemn obligation to candidly & correctly disClose all the
material / important facts which have bearing on the adjudication of
the issues raised in the case. He owes a duty to the courtlto bring out
all the facts and desist from concealing / suppressing any FnateriaI fact
within his knowledge or which he could have known by exercising
diligence expected or a person of ordinary prudence. If al petitioner /
appellant / applicant is found guilty of concealment of Material facts
or making an attempt to pollute the pure stream of justice, the court
not only has the right but a duty to summarily deny relief to such

person to prevent an abuse of the process of law and reject the
Appeal on this ground alone without going to the merits' of the case.
Conduct of the respondent shows that they had not come with clean
hands and any discretionary re\ief or even relief w6uld not be
available to a person who comes to court with unclean hands.

nce is placed on cases reported as Mirza Nazeer Ahmed Baig vs.

onal District Judge, Kasur and 2 others (1996 CLC 1616) and Niaz

mmad vs. Mst Noori (1997 MLD 406).
in the instant case there is clear mens rea from the respondent

lilty mind" and the whole attempt to evade charge of :tax by filing
revised audited accounts, which were full of errors and other defects
which have clearly established mens rea of the respondent.
Considering the above discussions it is held by us that the Financial
Statements for the Tax Year 2013 and Tax Year 2014 were incorrectly
revised without taking into consideration the Accounting Standards
and adopting proper procedure of revision.

e

e

ix)

15. In view of the above discussions we confirm the OIC) and set aside the order

of Commissioner (Appeals) which was based on misreading / non-reading of the
facts and is not sustainable and resultantty we allow the appeal.
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16. The appeal is disposed of in terms of para 15 supra. The copy of the
order may be provided to the learned representative of the parties.

An//

TECHNICAL MEMBEi
(Justice®N;

CHAIRMAN

Karachi :

Dated:13.10.2022

Ir stdtiiqi)

Copy Supplied for compliance:

1) The Appellant through Authorized Representative.
2) The Assistant Commissioner, (Unit-28), SRB, for compliance

Copy for information to:- Certified t le COpy

REGIS fAR
APPELLATE TR 18

doIJDSINDH REVENUE

ad8r Issued nt

Order M

e 3) The Commissioner (Appeals), SRB, Karachi.
4) Office Copy.

5) Guard File.

e
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/\X2rCt }’l'i\';ItC LillliLcd
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/\SS ETS
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2013 2012
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I
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Cu I'l'clr t Assets

Stores and consumables
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1_o:In and advances - considered good
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Advance tax
Cash and bank balances

6

7

8

9
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EQUITY AND LIABILITIES

Share Capital and Reserves

Authorized capital
700.00Q (2013: 700,000) ordinar,' shares of Rs.

-fri b

Jai D\)

7l1) (J t) ,(! CI o T . UClo.ito(

Issued, subscribed and paid-up capital
Accumulated profit

T:Gba,ucla
64 3.9S 1 .034

649.981.034 272.048.2 : 8

„„,$

Non Currcllt Liabilities

Long tcrnl Loan fronl director It \ $8.8 gtI. SCI CJ : 13 , Jb: x , ss FFF\.

Cu rrcn t Lia bili tics

Creditors, accrued and otlrer liabilities 7 S .(1 : : . 1 ) :\ 1 tJ . S (IS .tIll-

Contigencies and ColnnriLtnents 13
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AxaCt Private Limited
' PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2013

NOTE
2013 2012

--------Ru IJees-------

Revenue from software exports
Direct and adminjstrative expenses
Operating profit

14

1,582,410, LOg

.(1,235,670,949}
346,739, 160

!,C)3S,513,?8Ci

(884,947, 703 :
!53,566,077

Other income

Financial charges
15

16
32,073,783

( 1861963)

7,661,949
(240,755)

ProFit before taxation 378,625,980 160,9S7,270

Taxation - current (693, 173 )

377.932.806

(845, 140)

160,142,13 1Profit aFter taxation

Earnings per share - basic and diluted 629.89 266.90

The annexed notes form an integral part of these financIal statements.

\e

LTd

hief Executive
Qq\’-

Director



Axaet Private Limited
- STATEMENT OF:kCOMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2013

2013 2012
--------Rupees-------

Profit aFter taxation

Other comprehensive income
377,932,806 160, 142, 131 i

- 1

Total comprehensive income 37? . 932 . sab

The annexed notes form an integral part of these nnanclal statemenLS
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REVISED AUDITORS’ REPORT TO THE MEMBERS

\\;c have audited lite annexed balance sheet of Nl/S ..\XAC'F (I'’\:'F.) I,lbll’FLt) i is at Jun: 3l:i. 1IIli and ttrc rcli lrc J prcllii .1IIL

loss account, cash no\\' statenrenl i'.IId statcmcllt of cllangcs in equity taped\cr \\’itil tile nl' ICD tt.r11til lg run \llcrcof. tklr : itc ) c.:

tIIen ended and \\’c state that \ye have obtained all the infornration and cx}llanaticln== \\'!!icl I. tcl the best tIt' our knc\\\ ledge ; III J
belief, \\’ere nccessaly for tIle purposes of otir ati(! it

It is tIle responsibility of the Conrpany’s nrnnagcl11cllt to eLI:lbitsll alti Ill:lint;litt a ,:.\iclrl \': tIlly-:\.It J.HIll" ' i. ::iib! i'' ct'.It
present thc above said SLatemelrts in culrForlr Ilt) ',\itIl illc upi'Jril\'cJ UCCtILtirt IIly DIal\C. Ii-d- . iiI.: tIlc rr.!..:rclitc:
CQnlpanies Qrdinalrcc. 1984. Our rcsp(iI\3it)ilil> i> 1(! ( Ipr:,s :in trFinit'31\ itII LIlc.c stiIItin It:It:. a,I ict! !!:I tIllr ililtli:

:\yr:IS:}:c'=;c:cjt::::cTioIUI\?curTc::::::lit T: LotIfu::c: tr ::: it ; lull:)IT:i:;c'll:::Tii!!::?:)!:'::::::= ':::::::IET:’: I: :- t ' iT:1.1': :!''::"::: '
nlan3gcnrcrtt this rcpoll ig no\\' been re\'ised, the prcvio tIS audit rcpiin of St/S ..\\ ..\C'-l' (l’\'-l'.) I..IXll'I- LI) date J ScPlc11.Oct

16, 2013 is n'o\\' beclr revised
} {}

b)
i.

(~ \

\Vc conducted our uudit iII accordalrcc \\'iLlr tIle auJitil\$ 51arldard ii us upplt,-iibic III liakiStiIIt I-llc.i': standard> :-cqull'c tildi .\
plan iII Id perf( inn tile audit to obtain reasonable 3$suri'Ince about \vIletIIcr tIle abt>\c i aid staten let its drc Ilcc ol- ::11) iii:!teri.!!
InisstaLcnrcl:t. An atldit includes c\an lining. oil 3 icsi basis. e\idcnce suppoHil lg iII= a:ntbul Ii„ all;i Jisc it- icrc:. iiI II\c d:".'\ c \, it.t
st3tcmcnts. An audit also includes assessil'lg dlc accounting policics and signi IIL ani esti ina!=$ n iad= h) rnl11a8clncllt . =s \Tell ii
evaluating:the o\"erall prescntatiolr of tIle above s:lili slaten'lcnts. \\'c bclic\’c !tljtt llllr :!tIJii prI '\ iLtC" :I rc IISt't tilt'Ir 1=;!'i' I''

opinion und, after dtlc veri ncatit)n. \vc rcpon tllu!

3) In Qtlr opinion, proper books of account Ira\-t: buell kept by the COII ip( IIly its rcq\!ircd b) tl'lc Conrfldole, C)rJin3i tb:. I i/ F;':

mi
the

SinI
balance sheet and protIt alld }oss accoul ll toBCLlre:' u'it II tIle ntltcs tllcrcc:Ir ha\ c b'.'cl\ d:=\\:I

confornrit)’ with the Colr\pa11ics (:lrdinance. 198'1. ilnJ are Ill agrccl'ncllt \\ Itl1 tile bcu:\> IIi- ducttu:':i iI:
[urttler in accordance \vith acccttillti11g policies consistently i,pplied
the expenditure incurred Jul-in!! tIle real \\',IS I'tlr thc purFt>sc IiI- tIle L. LI IIljlai I:. ~ t'Ii .\t:1=>>. .iIILi

the business conducted, in\'e>=.It:lent s matIc and tIle c\pcndiltlre$ inrtlrrc(I dtlring tIle }'eitr \\

accordance \ViII) the objects of tile (-on:Full \

Iii)
b: : L

and to the best of our int'ctnrlaticln and acctlrdit lg to tile :\;>IiIIIiItil ins lit\ct: It! '.lb. the hilia11cc -:-Icc:
loss account, cash no\v statclnent antI stiltcnrcnt of changes iII equIty tt)gcdrcr \\' tIll tIle italcs !ornring part

colrforn'l with approved accounting standards as applicable iII P&kist itn. alIJ. gl\ c III,' ir:fOI-Ill:tin: I reqtill' CLi

C:otnpa tics Ordinance, 1984. in the lnarulcr su required and respccliYct:, give a true atrd I'dir \i.:\\ of the slate
Conrl)ally’s &ffairs us at June 30. 2013 arId of thc loss. its,cash ilo\\ s :rnLI chaI\gcb in c,;uil) for the \car ihell cn,;c, i

;}-’' ’:-:
llC rc\ it

>\ !! i=

: I'll.

di 'i\:

exB
d) III otlr opinion. no Zakat \\as deductible at so\lrcc under the }:ali:It i in J L;bitr Or.Jilrilllcc. I UNi!

KA RACE'I I.
Dated : N;Iarc:II 05, 2018

I L' f) 1) 1 \ &
n tall t s )m

r(

')

514, 5th Floor fUadina City Malt, Abdullah Haroon Road, Saddar, Karachi. Tel: 35217665
Fax: 024-37015176, Mob: 0333-2411531, E-mail: si<amal bk@yahoo.com



Axsct Private Limited
CASH FLOWS STATEMENT
FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2013

CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES

Profit before taxation

Adjustment for non-cash / other items
Depreciation
Loss / (gain) on disposal of fixed assets
Rerturn on bank deposits
Financial charges

Cash flow before working capital changes

Ctranges in working capital
Decrease / increase) in current as5e Ls

Trade debts
Stock of Consunrable items
Loans and advances
Prepayments and other receivabIesq,

NOTE

Increase / (decrease) in current liabilitIes
Creditors, accrued and other liabilities

Net changes in workinc) capital

Cash generated frorn operating activities
Taxes paid
Financial charges paid

Net cash generated: from operating activities

CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVIT

Sir,AddiLion to operating fIxed assets
Sale proceeds from disposal oF fixed assets
Capital work in progress
Long term deposits
Short term investment
Return on bank deposits
Net cash used in investing activities

CAStl FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES

Loan from directors

Net cash used in nrlancing activities

Net increase in cash and cash equivalents
Cash and cash equivalent at the beginning of the year
Cash and cash equivalent at the end of the year

The annexed notes.form an integral part of these financial statenlenLS.

Chief Executive ing}}
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2013 2012
-------- Rupees

378,625 ,980

61,590,701
(20, 144,964)
( 11,922,456}

186.963
408,336,203

i

(. 1 , 301 , 21) ! ')

/ S , J Lig

'=”;''=='’ii
ISS. 813.248
153,807,06 !

562, 143,264
(6,082,560)

( 186,963)
555,873,741

1(506,035,773) i 1 (87,821,242)
32,458,500 1 1 2,7ss,500
(5,778,780) it (64,434, IOg )
(2,805,741)I1 (210,713)

( IO,000.000)! !

11, 739,002 ! 1 7 , 548, 74 q
(480,422 , 792 ) ( 1 4 ? , 13 ! ,81 D }

(54 ,602,342)

(54,602,342)

20,848,607
95,792.ISI

116,640,7@

160,987,27C;

sr ,002,360
860,848

(8.'+68.72;
240,755

204,622,511

! S , 867 . 1 6 S

( 248, 386
)IS': 51 / 'I =
?,435,869

frI?)\
8.!q 1.55};

3.1,7 1 1.973

239,364,484
(4 ,570,025 )

(240,755)
234,5S3,7C)'I

{9,68sJoso }

(1i,6S8,C)8CJ :)

J!!!!!th

82,733,515
13,058,666
95,792, 181

Director



Axaet PrIvate Limited
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2013

Issued,
subscribed Accumulated
and paid up I

It

Total

£a2ita[ In

--'--------'-------'-'---Rupees--------------------

Profit

Balance as at July 1, 2011 S,000,000 Las,906,09? 111,906.097

ToLal comprehensive income For the year
ended June 30, 2012 160.142, ISI 160.142,131

Balance as at June 30, 2012 6,000,000 266,048,228 272,048,228

Total comprehensive income for the year
ended June 30, 2013 377,932,806 377r932rS06

Balance as at lune 30, 2G:13 6.000,000 643.981.034 _649f981,034

The annexed noLes form an integral part of these financial s[atemen ts.

/gP?hI

,\C

Rue

Bc,ard'Chi& Executive Director
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Axdct Private Limited
' NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2013

1 STATUS AND NATURE OF BUSINESS

The conrpany is incorporated in Pakistan uirder the companIes ordlnail':e.. !98q
co£npany on June 06, 2006. The company is engaqecJ in software ex i)oils.

fJ rI\’atc-

The comDany is a wtrolly owned subsidian/ cf Axact FZ LLC Dubai

2 BASIS OF PREPARATION

2.1 Statement of Conrpliance

These financial statements have been prepared in accordance with approved accountIng standafds as

applicable in- Pakistan. Approved accounting standards comprise of such International Financial Reporting
Standards (IFRS) issued by the International Accounting Snndards Board as are nOtIFiea und?" :}

Companies Ordinance 1984, provisions of and directives issued under the Compan'es O'-d'nance, 1984
case requiremen Ls diFfer, the provisions of or dIrectives of the Companies OrdInance, 1984 Snali F)revae

,I'm!\

2.2 Accounting convention

These financial statements have been prepared under the htstoi-ica\ cost convention exce:)t as d'sclose': ''

the accounting policies herein below'.

2.3 Basis of preparation

These financial statements are DrePared on accrual basIs exceot for cash flo\v 'ufo' r=latlo;1

2.4 Presentation and functional currency

currency. All figures have been rounded off to the nearest of rupees, unless ottrerb'.'ise stated

Fe
estimates and judgmentsS:

These financial statements are presented in Pakistani Rupees, which is also the Company's funaional

btion of financial statements in conformity with ar)proved accountIng standards, as
requires management to make judgments, estimates and assumptions that aFfect the
ng po\icies and the reported amounts of assets, liabilities, Income and expenses.

ipp Ii':Jt)Ie ::

applicatior1
,ISEBb
!{};,„' .:3

The estimates and associated assumptions are based on historical experience and various other facto'b
that are believed to be reasonable under the circumstances, the results of which form the basis of rnaklrr';
jude}ments about carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent fronl other sources
Actual results may differ from these estimates,

The estimates and underlying assumptIons are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accourlung
estimates are recognized in the period in which the es[imate IS revised if the revisIon affects only that
period, or in !the period oF the revision and future periods if the revision aFfects both current and Future
perIods

u I >

)’
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ludgments are made by the management in the appIIcation oF approved accounting startdara, as appllca
in Pakistan, that have significant effect on the fInal:cial statements and est,;nate=, Hit:\ a sl9lririca ilt II:.I

maLerial adjustment in the next year'

2.6 Initial application of standards, amendments or an interpretation to existing standards

Ttre fotlovb'ing amendments to existing standards have been published that are appSIca LIte to the CarT,par-IT '.

financial statements covering annual periods, beginning on or after che date mentIoned in EIre paragrapt
below

Certain standards, anrendments and interpretations to approved accounting standal'ds are effectIve foi

accounting pariods beginning on July 01, 2012 but are considered not to be relevant or ke ha'.;e any
signiFIcant effect on the Company's operatIC)IIS and are, therefore. not acta lie:i in These Rna“C: a
statenrerlts.

3 SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

3.1 Property, Plant and Equipment

Operating fixed assets - tangibte

C)peraUng fixed assets are stated at cost less aLCurnu hated deE)racIaLlan ana llrlpdlrnlent, if any except Fo

lease hold Earld which is stated at cost. DepreciaUon is charged to income applying the straight line meNace
at the rates specifIed in the note 4.1. DeprecIation on addiEions is charged fronr the date at whIch asset IS
available for use and on disposals up to the date oF disposal.

Normal repairs & maintenance are charged to income as and when Incurl-ed. T''lajor renewals and
improvements if any are capitalised when it is probable that respective-future economic benefits will flow to
the Company,

An item of fixed assets is derocognised upon disposal or when no future economic benefIts are ex!)ecte(I
from its use or disposal. Gains and losses or! disposals are de:ernllneo by £orn08rtna D'O(eec$ v.':i!

carrying amount of relevant assets. These are Included in the prOfIt artcI loss account

The carrying : anloune of the Company's assets are reviewed at each baience sheet date tO IOCi' ItIf':''
circumstances indicating concurrence oF impairn'lent loss or reversal oF previous impairment losses. If any
such indications exist, the recoveFable amounU oF such assets are estImated and Impairment IOSSes Or

reversal of impairment losses are recognized in Lhe proFIt and loss account .Reversal of lmDairrrlent toss is
restricted to the original cost oF the asset.hi!#

Capital wor}$-in-'progress

Capital work-ih-progress is stated at cost. All expenditures connected to the speciFIC a33e ES Incurred dUrIng
installation and construction period are carried under capital u'orI<-in-progress. These are transferred co
specific assets as and when assets are available for use

g!;i+
brILItn

@>gP
; in transit are vatuecWy;I

3.2 Long term deposits

These are stated at cost.

3.3 Stores and consurnab(es

These are stated at moving average cost. Item
other charges incurred thereon.

'lnvolce value pluS

HI )
);



3.4 Short term investment

These are stated at ammortized cost less Impairment if any

3.5 Trade debts

Trade debts: are carried at original invoIce amount. Debts consIGcred lrreco'."c:dole are Flrlnel'i on 3: I=

provision is made for debts considered doubtful

3.6 Advances, deposits, prepayments and other receivables

These are stated at cost

3.7 Cash & cash equivalents

Cash and cash equivalents are carrIed in the balance sheet at casE. For ale purpose of cash flow sEatement.
cash and cash equivalents include cash in hand and with bank. The fair value of cash anc cash equIvalents
approximates their carrying amount.

3.8 Staff retirement benefits - contribution plan

The Company operates an approved provident Fund scheme for its employees. Equal nlonthty contrlbuUons
are made both by the Company and the employees to the fund at the rate oF 8.33% oF basic salar/

EmF},

3.9 BorrowingS and borrowing costs

All borrowings are recorded at the proceeds received net of tran5aalon cost. E3orrO',v ing costs dIreCtly
attributable ta Lhe acquisition, construction or producUon oF qualtF~rIng assets, whIch are assets trIal
necessarily take a substantial period of time to get ready for [t\elr lntendeC use are 3:Iaea to the cas’ -
those asseEs} until such time as the assets are substantIally ready for theIr Intended use. All other
borrowing costs are charged to income in the period in which they are incurred

3.10 Creditors, accrued and other liabilities

Liabilities for; creditors, accrued and other liabilities are carried at cost \vhlch is tIle Fair value of the
consideration: to be paid in future for goods and services received, whether or not billed to Company.

3.11 Provisions

A provision is recognized in the balance sheet when the Company has a legal or constructive obligation as
a result of a past event and it is probable that an outflow of resources embodyIng economic beneFIts will be

required to settle the obligation and a reliable esLimate can be made of the amount of obligation. Provision
are reviewed at each balance sheet and adjusted to renee the currenc best esttnrates

3.12 Taxation

Current

Provision for current taxation is based on taxable income at the current rates of taxatIon after considering
tax credits and rebates, if any. Being the exporters oF the software, the Company's revenue From software
export is exempt From tax.

SIr.'
4PqI
HI

\UI {
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Deferred
A>:ACI i ;lk !\ ; T ! : : :.

Deferred tax is recognized using the balarl'ce sheet liabIIIty rneti',c,c, pt'ovlOlnQ for all the teinporar'„
differences£ beCween the carrying anrounts of assets and liabilitIes for financIal reporting purposes and tIle
amounts used for taxation purposes. Deferred tax IS measured at tile tax rates that are expected to be

applied to the temporary differences when 0197 reverse, basec: on the law’s that are enactec oi
substantivel\' enacted by the reoortiria date

Deferred tax liabi\ities are recognized for all temporary differences. A deferred tax asset IS recognIzed to
the extent that it is probable that future taxable profits n'ill be available agaInst WhICh temporary ciifferenc':'
can be utilized. Deferred tax asset are reviewed at each reporting date arId are recu:ed to the extent !1lit
is no longer probable that the related tax beneflrs '.'.'ti£ be radII:ed

3.13 Foreign currency translation

Pakistan rupee (PKR) is Lhe functional currency of the Company. r-'lonetary asseEs and liabitiUes in foreIgn
currencies are translated into Pak Rupees at the rates of exchange prevaIling at the 3aiance sheet date
except for :those covered by forward contracts, which are stated at contracted rates. Foreign currency
transactIons are translated into Pak Rupees aE the rate of exchange prevaiIIng at the date of transactlor
except fOr those covered by forward contracts, wlriclr are translated at contracted rates. Exchange gain arId
loss on translation are taken to profit and loss account.e

3.14 Revenue recognition:

Revenue is recognised to the extent thaI it IS F'robable that tIle economic beneFlts v.'Ill Flo\'.' to the Ccnlpan\
and the revenue can be measured reliably. Revenue is medsured at the faIr value of consIderation rece'vecl
or receivable on the followina basis:

- Services income are recorded at the time v/hen ser\'ices are rendered
- Return !on investments is recognised on effective race method

3.15 Other financial assets and liabilities

All other financial asseLs and financial liabilities are recognized at the time when the Compan',’ becornes a
party to the contractual provisions of the insErument. Any gain or loss on the recognition and derecogniUon
of the nrlan-cial assets and financial liabilities are included in the profIt and loss account of the current ',’cai
All financial assets and fInancial liabilities, other than disclosed above, are carried at anlonized cast. Ttla
fair value of these approxlmaLe their carrying ainounl

Lr;a ; ;i•I) •! I
3.16 Offsetting! of financial assets and financial liabilities

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount iS reported in the balance sheet when
there is a legally enforceable right to set-off the recognised amounts and the Con-lpar.y llrtends tc cILr:c,

settle on a neE basis, or Lo realise the asset and settle the liability 5tmulraneously' and che same IS required
or permitted by IAS / IFRS or interpretations thereoF.

jIi te

Sini
Re

3.17 Related party transactions

All transactions with related parties are priced on an arm's length basis.

6 ga.g;;}
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NOTE

5 CLUB MEMBERSHIP RIGHTS

Karachi gotf'club
Marina club
Dream world resortS

6 SHORT TERM iNVE£rMENT

The Company had invested in tern1 depOSIt bv;trI a Den?.Ing cornpal',y amountIng to Rs.30,000,GOD ll'olrl piolit
ranging to 8% to 10.75% (2013' 8,75% to 10.75n,'L) per annum. DurIng the year these term depcsit in\.''estnrents
are matured on various dates,

LOAN AND ADVANCES7

Considered Good
Loan to Staff
Others

8 PREPAYMENTS AND OTHER RECEIVABLES

Prepayments
I'lark up receivable
Other receivabIes

9 CASH AND BANK BALANCES

Cash in hand
Cash with banks

- in foreign currency - current accounb
in local currencY ' current accounts

- in local currency ' savings account

10 ISSUED, SUBSCRIBED AND PAID-UP CAPITAL

Fully paid ordinan/ shares of Rs. IO each

Number of ordinary shares
20 14 20 13

600.000 Issued for cash600.000

Axact FZ LLC Dubai holds 599,998 (2013: 599,998) orcIirlaw shares oF the

11 LONG TERM LOAN FROM DiREcrOR

This represents interest free loan obtained from the Directors of the colnpan',' at
Company will repay the loan from time to time consiIJerlng its own financial

NOTE

12 CREDITORS, ACCRUED AND OTHER LIABILITIES

Creditors and accrued expenses
Others
Advance from customer - From Holding Company

93, 125.279
: 3,96 ! .q:33

„'/------–--\ ?1,535.a !
178,622, 153

2013 2012
'---Rut)ces-

3,6:34,+00
90fJ, 000
? i, (1. I:)') : i

5.264.q(Ki
==== L == ===== ===- 4 =3=

2013

8,1353,592

8.633.59:?

2013

4 ra!’JI , 8 S .;

1 1103 ,427
408.963

5.5 : 7. dId?

2013

1 ,228,'ibS

58, C)8<

246.Ie'2

;}a]SIL!::
I ! b. 640.7as

company 3t the year

conditiontand availibitit.f of f

2014

3 , 634,a CIC;

9C)0,Of):
? SO, Iji,IL

5.284 . '; (IG

2012

?,903,'i 28

825,768
8.729. lgc

2012 ,,
419.72 i
919,973
193.780

1.553, 4 ? S

2012

781 .bSD

SS, E)Hz

IS ! . 83 ?

jig:): i.9;!: .
BS , ?q 2 . IS

,\\ 7+

lue

10l6 2Cl1 S : J

9.188.3t)C';

}_9, g083_tQ?



13 CONTINGENCIES AND COMMITMENTS

13.1 CONTINGENCIES

There are no outstanding contingencIes as at June 30, ? ll'':

13.2 COMMITMENTS

There are no outstanding comnlitmenCS as at June 30, 20: +

14 DiRECr AND ADMINISTRATIVE EXPENSES N OIE

SalarIes and benefits
Health Care Expenses
Repairs and mairIte:lance
Communication
Utilities
Rent expenses
Printing and stationerY'
Depreciation
Miscellaneous Expelrses
Security expenses
Facilities expenses
Kitchen Expenses
Housekeeping charges
Consumable items
Entertainment
Newspapers and periodicals
Insurance
Transportation expenses
Travel\ing & hotellir,a expenses
Generator fuel expenses
Training and developrnent

b/ Marketing and sales promotion
Commission
Legal and professional charges
Auditors' remuneration
Fees and subscription
Dolration

!'’t. i

14.1 Auditors' renluneraLion

Audit fees
OUler services

2013 2012

Sq ') . 5 : : T ': 1

29, S?S.gSI
? b , RSS'$ i ?

! ?, 792 , Sas
34,032, 3;’C

IS,785.647
9,OIS,463

6 i , 590,701
1.097.'IqS

922.242
!, IBS,835

38,653,969
13.890.295

7,< 20, Jt SE)

27,966.01 ?

!qa, Sq'I
2,913,706

/9, 7 IS. Say

6,980.892
7,063.91 !

119.4 1 9

G,999,SSI
q 20.000
SIDe,85

r.89ri. I?S
1,23S. 670.949

c)(i: a : f:I S::

;. I?e. IS
SS : 3

! S.6? 1 . =a :

24, 1 02,08 :
6,04 is,gs=
q,734,496

51 ,002, 3GIC

1,054.714
302, SeT

1,87 L,4 SS

27l075, 624
6.683.8 SS

41 ! q 3, 883
!6,002.aqa

9S,$?"='

19978l764
=C,Si);,)J'+

: 17581 bq ?

q . 167 , 6+;
94 ,480

90,338, ;q3
IOt)4 :: to::e

q . 772 . 2 Cl!'.'

} = 4 ,1 :Ii:::

S :\ $ 3? :

ii:nB

\

864.947.703

400,000
20.000

420.000

q 00, aac

20.000
q 20.000
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Credit Risk:

Credit risk is Lhe risk of financial loss to ttr€ Con- par-.); \r a CUSt3n'ler' Of CObi't€[P=31-i\ to = 1';18;';':"€1; :ils:fu':-'ei''i
to meet its contractual obligations, it prim3ril'/ ar: ses from tne trade deb:.s. loans 3:';1 3c''i:’' ItS IiI:'i9 :!e:'":$: 1S ;
other receivaoles. Tlte carrying amount of fi11ancial ,-JSsets represenu tIre nlaxlrnt1111 cred't expos.al':. Fne COnlS'a:i-'

is not matdr;ally exposed to credit risk as a\n'os1.' ali of ItS recel"."2btes are ~'.':'-": fei atei Oa'1.V-Inc n13x;:--u:

exposure to credit risk at the reportIng date IS as foI;o’lys

'RupeesNOTE

Short Term Investme11t
Loan and advances - considered good
Prepayment:s and other receivables
Cash and bank ba\ances

30,00(1, 000
8,653, 892
5,517.247

116.640.78 S
160.81 1 .927

20,Qaa,0011
6.729, 196

1,553,Sas
95,792 , ! S :

126.C)74 ,942

Bank balanCes are held only with reputabte b3nks WIth good credit ratIngs

19.2 LiquiditY risk

Liquidity risk is the risk that the Company will n=It be able to meet ItS financIal ou:: gaLlo;'s as t"'9t :all Out 1-:'=

Company's approach tO managing liquidity IS t(: ellsur3, aS fat as 9355:CIe, that it Y'Ii; ai'.'.'a b'S fI ave SOf iit. c:'.i
liqUidibr tO , nleet itS liabilities when due, un(ief' bc:th nc)rn laI and stl'essetJ CCf\ClttlOI''S, viiinot it lilCUr:li':;;
unaccep Cable losses or risking damage (G the Corni;3n'/'; reputation. The fC:lOy.'lr1,3 are It-:t Can:: actdai C;ZI ..’ : '-
of financial liabilities excluding the impact of netting agreements:
Market risk

}'
19.3

Market risk .is the risk that changes in market prIces, such as foreign exchange rates, Interest r:tes and eqclb'
prices will affect the Company's income Of the vaiue of its holclings of financla! instrulnents. The object.\."e ci
market risk: management is to manage and control market r\sk exp3sures h':thin acceptable par3'neters. a"':'ie
optimising the return. lbe Company is exposed tc Interest rate risk and foreign excllange rISk only

18.3.1 Interest rate risk

Interest rat.e risk arises from the possibility that changes in ilrterest rates v/ill effect che vait;e Of ilnanoa!
Instrunrents; Tlre Company has adopted appropriate policies to rnininlize its exposure to tlris risk.

18.3.2 Foreign exchange risk

Foreign exchange risk is the risk of loss thrOugh cl-lange in foreign exchange
foreign exchange due to transactions denominatet! in foreIgn currencies

The COal;;BrIT tS expose: {C

.,a$
:'ate

Si
q( 'ue Jie W,

\f:AS J
\IOnn,/

$6 he
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20 FAIR VALUE OF FINANCIAL ASSETS AND LIABILITIES

The carrying amounts of all financIal assets and liat)iIsties reflected trI the Itr'tallc1 a' Stdtcf\'ciILS dl.I' iO*1'1'die If-'c
fair value.

TIle fair value of financial instrumentis traded in actIve ln3rkets is basec on Quoted rlrarket prICe: at the b3i.::-:: I
sheet date.- However, the Company does not hc) Id an\' quoted fInancial instru!'nen:

The financial instruments that are not traded in actIve ITlarket are carrIed at cost all'i ill'e Leste,i! fOr :nlp3trule-,I

according to IAS 39 'Financial Instrunrents: Recognition and I'leasurenler-it

The carryIng amount less impairment provislol’t oF trace r9cel'-/abIes an'3 3&fa31e s ::'c & Ss:i- le: t:: arc''oy';
their fair values. The fair value of fInancIal I lab titles for G:sclosure pulp3ses IS e5LlruaLec! bY dlscountil lg the fu
contractual cash Flows at the current market nCerest rate that ts available to tIre Col I'll;;ll",' fc, 311-11:: ftl': a
insLrurnenLS

21 Correspondance Figure

Reclassification

4.2 Loan and Advances Ca)itai Work in Progress

Nature Rupees

Capital \york in
Progress

;,848.00C,

22 DATE OF AUTHORIZATION FOR ISSUE

These financial statements were authorised For issue on 6 N\hRc- u IoIS
directors of the Company.

by the Board Di

23 GENERAL

Figures have been rounded off to the nearest rupee

le
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